
Determinazione n. 9 del 18.11.2024 – Oggetto: Nomina Staff Giovani 

  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Umbria 
Il Presidente 

 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 18 Novembre 2024 

 

Oggetto: Nomina Staff Giovani 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 013 del 

21.06.2024, con il quale è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato 

Regionale CRI Umbria; 

 

Acquisite le richieste dirette ad incrementare lo staff di collaboratori a 

supporto, proveniente dal Vice Presidente Regionale e Rappresentante dei 

Giovani CRI Umbria; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno, al fine di garantire il corretto e pieno 

espletamento delle attività, e in funzione di supporto al Consigliere 

Rappresentante dei Giovani, individuare tra i Volontari il team di supporto 

alla Gioventù Regionale 

 

Acquisito il parere, del Consigliere Rappresentante dei Giovani CRI 

Umbria 

 

Preso Atto delle qualifiche dei Volontari di seguito indicati:  

 
- Teresa Enrico    Comitato di Spoleto 

- Filippo Natalini Foiano   Comitato di Avigliano Umbro 

- Daniele Tacchi    Comitato di Città di Castello 

- Ludovica Silvestri     Comitato di Spoleto; 

 

Acquisita la disponibilità dei predetti Volontari; 

 

Per Quanto Espresso In Premessa con i poteri conferiti dal 

Provvedimento di Nomina e dallo Statuto 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 9 del 18.11.2024 – Oggetto: Nomina Staff Giovani 

  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Umbria 
Il Presidente 

 

 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE: 

• quale Coordinatrice delle Attività la Vol. Teresa Enrico, appartenente al 

Comitato di Spoleto; 

• quale Referente Giovani e Movimento, la Vol. Ludovica Silvestri 

appartenente al Comitato di Spoleto; 

• quali collaboratori 

- Vol. Filippo Natalini Foiano, appartenente al Comitato di Avigliano 

Umbro 

- Vol. Daniele Tacchi appartenente al  Comitato di Città di Castello 

 

DI DARE ATTO che il presente incarico si intende a titolo gratuito; 

 

DI SOTTOPORRE la presente Determinazione a ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima seduta utile, a norma dell’articolo 26.2 dello Statuto del 

Comitato; 

 

DI INVIARE la presente determinazione, ai Presidenti dei Comitati 

Territoriali CRI dell’Umbria e al Consigliere Rappresentante dei Giovani 

CRI Umbria 

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso l’albo del Comitato e 

sul sito internet del Comitato Regionale alla sezione “Trasparenza Comitato 

Regionale” 

 

DI CONSERVARE la presente Determinazione nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla 

normativa vigente. 

 

Assisi, 18/11/2024 

 

 

Il Presidente Regionale 

Mirco Pallotti 


